Stanislaus  
Orichouius  
in Qumcun-

P. F. Lucas  
Mag.  
F. Fabianus  
Bericou ex  
relat. Pas.

Scolovius  
In Partitio-  
nibus Eccle-  
siasticis.

recitare consueuerat, semel pro fratribus & ijs, qui in Domino obierant; iterum pro se tanquam pro mortuo, mortem enim in corpore & in animo suo assidue circumferebat. Abstinentia admirabili, ieunijs, disciplinis, per uigilijs atterebat exiguum illud corpusculum, studio diuinarum litterarum, dies noctesque quantum aboratione, vel cura prouinciat supererat, totum impendebat. Prouincia administratione velcum primis illis religionis patribus, merito comparandus. Is plurima prouincia Polonæ Monasteria, malitia temporum collapsa restauranda curauit. Is collabentem aliquantulum prouincia religiosum rigorem, seueritate diligentissima, restituit. Is sanctitate vita, prædicationisque feroce, plurimos Christo, religionique adiuxit. Is ab hereticis occupata bona quorundam conuentuū, immo & conuentum ipsum Gedanensem, iam ferè in prostibulum ab impijs ciuibus heresi infectis, versum, religioni vindicauit. Is conuentum Leopoliensem cui præerat officio prioris functus, innumeris ornamenti & commodis auxit. Is inter curas regiminis, propter vitæ sanctitatem & conscientiæ nitidum candorem, omnibus amabilis. Obrutus ille laboribus immensis licet, non tamen a studio concionandi desistebat. nullam occasionem a vinculis demonis eripiendarum animarum prætermittebat, ad aliquot millia hereticorum censentur, quos ille ad gremium Ecclesiæ diuinis concionibus reuocauit. Ita quod illud quoque in illum poscit usurpari elogium quod in Diuum quendam tulit B. Prosper. Acer ingenio suavis eloquio, secularis litteratura peritus, in Ecclesiasticis laboribus operosus, in quotidianis disputationibus clarus, in omni actione sua compitus, in quætionibus soluendis acutus, in conuincendis hereticis circumspectus, in expositione fidei nostræ Catholicæ, in explanandis canonice scripturis cautus. hereticorum omnium malleus fortissimus.

*Lib. 3. de vita et tempore.*

Patientia vero animi infracta usque ad extremam vitæ etatem, ita ut inter grauissimas itinerum & persequentium iniurias, non nisi verbum illud ordinis *Benedictus Deus, ingeminare solebat.* Et cum atrociori aliqua iniuria & intoleranda tribulatione premeretur, illud patienter proferebat. *Ego autem in flagella paratus sum.* Ego scapulas iam paraui, percutite omnes citius vos percutiendo fatigabitini, quam ego æquanimiter suffrindo. Humilitate mentis demissa, ut tum ei Camenecensis & ea altior Premisiensis Episcopalis, necno & Metropolitana Leopoliensis dignitas a Sigismundo Augusto Rege Poloniæ deferretur pro modestia, proque religionis amore constantissime eas recusaret. Prouincię quidem administrationem quarto resumpsit, ipsius tamen prouincię fere sanguineis lachrimis fatigatus. Quę eius opera, tunc maxime egebat, dum furij recentibus hereticorum, iniuriaque temporum misere dilacerabatur, adque interitum vergebat. Quibus quem magis industrium, magisque zelantem, pro domo Dei opponeret, præter Patrem Melchiorem his virtutibus cultum, non facile tunc inueniebat. Apud Gregorium Pontificem Max. eius nominis

nominis XIII. relatione Hosij Cardinalis, summo in precio erat. Cuius quoque præsentia Sanctissimus ille Pontifex, dum capitulo generali Rom. 1580. interesseret, supra modum recreatus, atque ab eodem in processione solemnri honoris causa deductus, multa pro gloria S. Hiacynti & prouinciæ Poloniæ in eius gratiam concessit. Tandem immensis laboribus exiliatus, multis post se filijs prouinciæ quasi luminibus relictis, Cracoviæ senectutis sua extremo tempore in maxima humilitate degens, sacra missæ sacrificia, singulis diebus, imo ex pectore fusis lacrimis Deo offerens, ubi ex lienteria laborare cepisset, ultimumque terminum sibi immunitere sensisset, Sacramentis omnibus more Religioso procuratus, inter manus nostras, omnibus collachrimantibus purissimum Deo spiritum reddidit. Sepultus in effossa humo, prout ipse ex humilitate fratres obstrinxerat, indignum se censens communii patrum sepultura. Patres etiæ Centaphium ex lecto marmore proposuerunt.

Reuerendo patri F. Melchiori a Mosciska S. Theol. Docto. feruentissimo prædicatori, acerrimo fidei catholicæ defensori, huius conuentus filio, Patri, ac benefactori, olim per vigintiquatuor annos prouinciali Poloniæ, Patres Conuen. obseruantæ ergo posuerunt. obiit anno dom. 1591. die 19. Maij, ætatis vero suæ ann. 80.

Eius tale est elogium, in Martyrologio religionis, F. Melchior Mosticen. Polonus, ad decrepitam usque ætatem uitamduxit, sanctissimam, episcopatibusq; horribus religionis amore repudiatis, bonorum operum plenus cœlo fruitur sempiterno.

Quonam verò ille spiritu curarit hæretorum conuersionem, dum Bernardinum Ochinum hæresiarcham blasphemum, dehortatur ab errore, ex hac flammea eius epistola accipe quam ipse viuens prælo dederat, suo ex modestia presso nomine.

*Ad fratrem Bernardinum Ochinum Senensem, Ecclesie Matris & Religionis Capuccinæ desertorem, deploratoria Epistola.*

Fratri Melchioris Mosticen. S. T. Mag. Ordinis Prædicatorum.

VID tibi in mentem venit, ò Bernardine? Quis te Damoni malus velut olim reprobum Israeliticum Regem arripuit spiritus? Pater mi, Pater mi: Currus Israel & auriga eius. Quem in spiritu & virtute Heliæ ascendentem paulò antè mirabamur in cœlum; quid modò cum curribus & equis Pharaonis descendenter dolemus in infernum? Quomodo cecisti Lucifer, qui manè oriebaris. Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus. Argentum tuum versum in Schoriam. Vinum tuum mixtum est aqua. *Vinca Dei electa, vinca deliciosa, vinca fertilis,* *qua*

1. Reg. 16.

4. Reg. 2.

Exo. 14.

Isa. 14.

Tren. 4.

Isa. 1.

Isa. 5.

Tren. 4.

Cant. 1.

Gal. 3.

Ezech. 28.

Matth. 5.

Isa. 43.

Canc. 1.

1. Petr. 5.

Ezech. 28.

Pf 49.

Ierem. 7.

1. Petr. 2.

Math. 5.

Ezech. 28.

1. Reg. 15.

Roman. 1.

Tren. 3.

quę suauissimos botros proferebas, quomodo conuersa es in amaritudinem? Vitis aliena expeſatus vt faceres vuas, quid tam acerbas fecisti labrusca? Qui filios tuos dulcissime inebriabas, modò eis amarum fel & acetum propinas? Qui nutriebaris in croceis, quomodo amplexatus es sclerora? Quid orbatum lugemus, & sterilem, quem innumerabilium videbamus patrem filiorum letantem? Totus ad te fluebat populus Italicus. Totus inter vbera tua morabatur. Tu terram tuam disperdidisti. Tu populum tuum occidisti. O insensate senex, quis te fascinavit vt ad aliud te conuerteres Euangelium, quod non ab vberibus matris tue suscisti? vt alium tibi confingeres Christum, quem a Catholica ecclesia non didicisti? Tu signaculum similitudinis. Tu precepisti altissimi. Tu longè atque sonans tuba. Tu plenus doctrina. Tu decorus scientia. Tu Cherubin extensus & protegens. Tu in delicijs paradisi Dei fuisti. Posuerat te Dominus in monte sancto suo. Posuerat te lucernam super candelabrum, posuerat in lumen gentium. Posuerat in salem populi orum, posuerat columnam in templo suo. Posuerat custodem in vineis, posuerat pascere gregem populi sui, & eleuatum est cor tuum in decore tuo. Perdidisti sapientiam tuam in altitudine superbie tue, in multitudine iniuriarum. Poluisti sanctificationem tuam, proiecisti sermones eius retrorsum. Conuertisti te ad Idola domus Israel, libasti Baal, lapis factus es offensionis, & petra scandali in vniuerso mundo. Idcirco proiecit te in terram, & quasi sal infatuatum emisit foras, vt conculceris ab hominibus. Omnes qui viderunt te, omnes qui audierunt te, obstupecunt super te, quia nihil factus es & non eris: morte incircumcisorum morieris in manu alienorum. O inquam insensate senex, an non agnoscis has omnes propheticas voces in te esse completas? Has non ignoras vir doctissimus. Has non ignoras vir in sacris litteris eruditus. Ah quam magnus eras Bernardine in oculis omnium, si in oculis tuis parvus esset voluisse: Ah quam pulcher eras & speciosus, nisi speciem ipse tuam adamasses, nisi umbram ipse tuam captare contenderes: veram pulchritudinem teq; ipsum miserè demersisses, cum sartu tuum illud & rude sagum rubentes pileos & pontificum mitras supererat. Nobile illud stratum tuum in create & tabulis, mollissimis cubilibus deliciosius poterat estimari. Profunda tua & admiranda paupertas, omnes terrae diuitias possidebat: exaltata erat in mundo, & usque ad celos gloria tua, modò traditus es in reprobum sensum, factus es in derisum omni populo, cantum eorum tota die. Ut quid tam male hodie audit propter te Monasticum nomen? Tam male tractatur Euangelicum ministerium, tam male habetur prædicationis officium? An non pudet hominem senem, hominem ab infantia Christianum, à pueritia Deo dicatum, ad tantam insaniam deuenisse? vt in graui hac ætate tua ea vel dicere vel facere non erubescas, que nec Ethnici faciunt, nec Publicani. Tu altissimam iam semel & setudo professus paupertatem, modò pecuniā contrahis, modò pauperis te posnit.